

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

6 Шумерин Галину Николаевну и Шумерина Бориса Федоровича, город Екатеринбург; Шанову Маргариту Валентиновну и Шанова Владимира Михайловича, Артинский район; Шелезову Галину Михайловну и Шелезова Владимира Алексеевича, город Екатеринбург; Якименко Зою Михайловну и Якименко Павла Федоровича, город Полевск. 2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 29.12.2016 № 921-ПП г. Екатеринбург. О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 28.08.2014 № 734-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года»

2 2019 год – 95 400,0 тыс. рублей; 2020 год – 95 400,0 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета – в объеме 1738,7 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 1738,7 тыс. рублей; за счет средств областного бюджета – в объеме 433 227,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 55 071,1 тыс. рублей; 2015 год – 37 731,8 тыс. рублей; 2016 год – 43 739,6 тыс. рублей; 2017 год – 67 485,0 тыс. рублей; 2018 год – 76 400,0 тыс. рублей; 2019 год – 76 400,0 тыс. рублей; 2020 год – 76 400,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – в объеме 103 657,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2015 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2016 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2017 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2018 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2019 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2020 год – 18 000,0 тыс. рублей; за счет средств внебюджетных источников – в объеме 6720,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 1920,0 тыс. рублей; 2015 год – 600,0 тыс. рублей; 2016 год – 600,0 тыс. рублей; 2017 год – 600,0 тыс. рублей; 2018 год – 1000,0 тыс. рублей; 2019 год – 1000,0 тыс. рублей; 2020 год – 1000,0 тыс. рублей.

3 за счет средств федерального бюджета – в объеме 1738,7 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 1738,7 тыс. рублей; за счет средств областного бюджета – в объеме 433 227,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 55 071,1 тыс. рублей; 2015 год – 37 731,8 тыс. рублей; 2016 год – 43 739,6 тыс. рублей; 2017 год – 67 485,0 тыс. рублей; 2018 год – 76 400,0 тыс. рублей; 2019 год – 76 400,0 тыс. рублей; 2020 год – 76 400,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – в объеме 103 657,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2015 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2016 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2017 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2018 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2019 год – 18 000,0 тыс. рублей; 2020 год – 18 000,0 тыс. рублей; за счет средств внебюджетных источников – в объеме 6720,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 1920,0 тыс. рублей; 2015 год – 600,0 тыс. рублей; 2016 год – 600,0 тыс. рублей; 2017 год – 600,0 тыс. рублей; 2018 год – 1000,0 тыс. рублей; 2019 год – 1000,0 тыс. рублей; 2020 год – 1000,0 тыс. рублей.

4 приложение № 2) в таблице в строке 1 в графе 3 число «546 043,2» заменить числом «545 343,2», в графе 6 число «54 878,3» заменить числом «54 178,3»; 6) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 3 число «433 927,5» заменить числом «433 227,5», в графе 6 число «44 439,6» заменить числом «43 739,6»; 7) в приложении № 2 в таблице в строке 10 в графе 3 число «544 159,2» заменить числом «543 459,2», в графе 6 число «54 578,3» заменить числом «53 878,3»; 8) в приложении № 2 в таблице в строке 12 в графе 3 число «432 043,5» заменить числом «431 343,5», в графе 6 число «44 139,6» заменить числом «43 439,6»; 9) в приложении № 2 в таблице в строке 37 в графе 3 число «190 243,3» заменить числом «189 943,3», в графе 6 число «16 950,0» заменить числом «16 650,0»; 10) в приложении № 2 в таблице в строке 38 в графе 3 число «86 586,3» заменить числом «86 286,3», в графе 6 число «8550,0» заменить числом «8550,0»; 11) в приложении № 2 в таблице в строке 41 в графе 3 число «190 243,3» заменить числом «189 943,3», в графе 6 число «16 950,0» заменить числом «16 650,0»; 12) в приложении № 2 в таблице в строке 42 в графе 3 число «86 586,3» заменить числом «86 286,3», в графе 6 число «8550,0» заменить числом «8550,0»; 13) в приложении № 2 в таблице в строке 49 в графе 3 число «4900,0» заменить числом «4600,0», в графе 6 число «750,0» заменить числом «450,0»; 14) в приложении № 2 в таблице в строке 50 в графе 3 число «4900,0» заменить числом «4600,0», в графе 6 число «750,0» заменить числом «450,0»; 15) в приложении № 2 в таблице в строке 56 в графе 3 число «56 676,8» заменить числом «56 276,8», в графе 6 число «9683,2» заменить числом «9283,2»; 16) в приложении № 2 в таблице в строке 87 в графе 3 число «56 676,8» заменить числом «56 276,8», в графе 6 число «9683,2» заменить числом «9283,2»; 17) в приложении № 2 в таблице в строке 96 в графе 3 число «2590,0» заменить числом «2190,0», в графе 6 число «450,0» заменить числом «450,0»; 18) в приложении № 2 в таблице в строке 97 в графе 3 число «2590,0» заменить числом «2190,0», в графе 6 число «450,0» заменить числом «450,0»; 19) в приложении № 2 в таблице в строке 100 в графе 3 число «940,0» заменить числом «540,0», в графе 6 число «400,0» заменить числом «400,0»; 20) в приложении № 2 в таблице в строке 101 в графе 3 число «940,0» заменить числом «540,0», в графе 6 число «400,0» заменить числом «400,0»; 21) в приложении № 3 «Расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года» к комплексной программе (далее – приложение № 3) в таблице в строке 2 в графе 3 число «546 043,2» заменить числом «545 343,2», в графе 6 число «54 878,3» заменить числом «54 178,3»; 22) в приложении № 3 в таблице в строке 3 в графе 3 число «433 927,5» заменить числом «433 227,5», в графе 6 число «44 439,6» заменить числом «43 739,6»;

5 23) в приложении № 3 в таблице в строке 9 в графе 3 число «429 116,4» заменить числом «428 416,4», в графе 6 число «41 345,1» заменить числом «40 645,1»; 24) в приложении № 3 в таблице в строке 10 в графе 3 число «317 000,7» заменить числом «316 300,7», в графе 6 число «30 906,4» заменить числом «30 206,4». 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 29.12.2016 № 918-ПП г. Екатеринбург. О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»

2 государственной программой по реализации 2014 год – 40 492 292,6 тыс. рублей; 2015 год – 42 593 292,6 тыс. рублей; 2016 год – 49 147 932,4 тыс. рублей; 2017 год – 42 636 682,8 тыс. рублей; 2018 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2019 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; 2020 год – 46 087 568,0 тыс. рублей; областной бюджет – 308 745 200,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 39 352 973,8 тыс. рублей; 2015 год – 41 652 785,9 тыс. рублей; 2016 год – 48 438 211,8 тыс. рублей; 2017 год – 42 516 005,7 тыс. рублей; 2018 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2019 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; 2020 год – 45 595 074,3 тыс. рублей; федеральный бюджет – 1 126 159,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 257 551,2 тыс. рублей; 2015 год – 224 775,5 тыс. рублей; 2016 год – 514 352,8 тыс. рублей; 2017 год – 34 413,0 тыс. рублей; 2018 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2019 год – 32 021,6 тыс. рублей; 2020 год – 32 021,6 тыс. рублей; местные бюджеты – 3 261 548,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 881 767,6 тыс. рублей; 2015 год – 715 732,8 тыс. рублей; 2016 год – 195 367,8 тыс. рублей; 2017 год – 87 264,1 тыс. рублей; 2018 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2019 год – 460 472,1 тыс. рублей; 2020 год – 460 472,1 тыс. рублей.

3 образовательную деятельность по дополнительному общеобразовательному направлению в сфере технической направленности, в котором присвоен статус базовых площадок по профориентационной деятельности и техническому творчеству. 4) в таблице в строке 143 графы 3 изложить в следующей редакции: «Доля професий (компетенций) в соответствии со специализацией «Машиностроение, управление сложными техническими системами, обработка материалов», по которым межрегиональным центром компетенций разработаны экспериментальные образовательные программы, в общей численности професий (компетенций) в соответствии со специализацией «Машиностроение, управление сложными техническими системами, обработка материалов», по которым межрегиональным центром компетенций должны быть разработаны экспериментальные образовательные программы»; 5) в таблице в строке 153 в графе 7 число «8» заменить числом «18»; 6) в таблице в строке 154 в графе 7 число «10» заменить числом «18»; 7) в таблице в строке 155 в графе 7 число «26100» заменить числом «30000»; 8) в таблице в строке 155 в графах 8, 9, 10, 11 число «26850» заменить числом «30200». 4. Внести в приложение № 2 «План мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» к государственной программе изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). 5. Внести в приложение № 14 «Методика расчета значений целевых показателей государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» к государственной программе следующие изменения: 1) после абзаца двести шестидесяти шестого дополнить абзацами следующего содержания: «Целевой показатель 8.9.1.3. Количество муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам технической направленности, которым присвоен статус базовых площадок по профориентационной деятельности и техническому творчеству. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области. Значение показателя определяется на основании данных правого акта Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, в соответствии с которыми муниципальными образовательными организациями дополнительного образования, осуществляющими образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам технической направленности, присваивается статус базовых площадок по профориентационной деятельности и техническому творчеству»; 2) абзац двести девяносто первый-двести девяносто третий изложить в следующей редакции: «Целевой показатель 8.9.3.4. Количество созданных межрегиональных центров компетенций. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области. Значение показателя определяется на основании данных правого акта Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, в соответствии с которыми государственной образовательной организации Свердловской области присвоен статус «Межрегиональный центр компетенций»; 3) после абзаца триста сорок первого дополнить абзацами следующего содержания: «Целевой показатель 8.10.1.1. Ежегодное проведение олимпиад профессионального мастерства, в том числе с использованием международных стандартов WorldSkills. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, государственные профессиональные образовательные организации Свердловской области. Значение показателя определяется исходя из количества проведенных олимпиад профессионального мастерства, в том числе с использованием международных стандартов WorldSkills (открытый Всероссийский олимпиады профессионального мастерства обучающихся по профессиям и специальностям среднего профессионального образования, Региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и данных отчетов государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области о проведении указанных мероприятий»; 4) после абзаца триста семидесятого дополнить абзацами следующего содержания: «Целевой показатель 8.12.1.1. Количество модернизированных кабинетов естественно-научного цикла. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области. Значение показателя определяется на основании данных отчетов органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями в

6 Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования». Значение показателя определяется на основании данных отчета о выполнении государственного задания государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования». 6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

5 Свердловской области образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы, выполнения обязательств по долевым показателям в счет средств местного бюджета и достижения значений целевых показателей результативности использования субсидии из областного бюджета местному бюджету на обеспечение условий реализации муниципальных образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы, предоставляемых в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области в соответствии с соглашениями между Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение условий реализации муниципальных образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы. Целевой показатель 8.12.1.2. Количество дошкольных образовательных организаций, внедряющих технологический компонент образовательных программ. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, государственные профессиональные образовательные организации Свердловской области. Значение показателя определяется на основании данных отчетов государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области, являющихся участниками мероприятий по созданию условий для сетевого взаимодействия в профессиональных образовательных организациях Свердловской области педагогического профиля для внедрения технологического компонента в дошкольных образовательных организациях Свердловской области, о количестве дошкольных образовательных организаций, внедряющих технологический компонент образовательных программ. Целевой показатель 8.12.1.3. Количество детей, охваченных дополнительным образованием по предметам естественно-научного и инженерно-технического цикла. Источник информации – Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Росстат (форма федерального статистического наблюдения № 1-ДО), государственное автономное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Дворец молодежи». Значение показателя (предварительное) определяется на основании данных отчета государственного автономного учреждения дополнительного образования Свердловской области «Дворец молодежи», значение показателя (фактическое) определяется ежегодно на основании данных формы федерального статистического наблюдения № 1-ДО. Целевой показатель 8.12.1.4. Средний тестовый балл по общеобразовательным предметам (физика, химия) выпускников 11 классов муниципальных (городских) образовательных организаций.

7 К постановлению Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 918-ПП Приложение № 2 к государственной программе Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»

Table with 11 columns: № строки, Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование, Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) (2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020), Номер целевого показателя на достижение которого направлено мероприятие.

Table with 11 columns: № строки, Наименование мероприятия/источник расходов на финансирование, Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) (2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020), Номер целевого показателя на достижение которого направлено мероприятие.

(Продолжение на 3-й стр.)